[image: ]
[image: ]
REQUERIMENTO Nº 328/2025
GABINETE VEREADOR NILDO GÁS – PP

Exmos. Sr.
Cidney Barbiero Filho
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR

Senhor Presidente, Senhores vereadores,

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, seja expedido ofício ao Deputado Federal Paulo Litro, solicitando a viabilização da destinação de um ônibus ao Município de Francisco Beltrão, que será de grande utilidade para atender demandas.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade solicitar a viabilização da destinação de um ônibus ao Município de Francisco Beltrão, que será de grande utilidade para atender demandas relacionadas ao transporte de estudantes, equipes da saúde, grupos da terceira idade, associações comunitárias e demais atividades de interesse público.
Nosso município tem enfrentado dificuldades com a frota atual, a qual se encontra defasada e insuficiente para atender a crescente demanda da população. A disponibilização de um novo veículo contribuirá significativamente para garantir maior segurança, conforto e eficiência nos deslocamentos organizados pelo poder público municipal.

Dessa forma, solicitamos o apoio de Vossa Excelência para interceder junto ao Governo ou demais órgãos competentes para a destinação de um ônibus, seja por meio de emenda parlamentar, convênio ou programa de apoio ao transporte público municipal.
Contamos com sua costumeira atenção e compromisso com os municípios do Sudoeste paranaense, e desde já agradecemos pelo empenho em prol de Francisco Beltrão.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 02 de julho de 2025.

NILDO GÁS
VEREADOR

image1.png
‘Camara Municipal de Francisco Beltrao

PROTOCOLO GERAL 102212025
‘Data: 0210772025 - Horarlo: 07:33
Logistativo.

image2.jpeg
CAMARA DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRAO

N . P Rua Tenenete Camargo, 2173 - Centro
0sso Comprom|SSAO e Francisco Beltrdo - PR
trabalhar por vocé!

@camarabeltrao

CNPJ: 78.686.557/0001-15 Telefone: (46) 2601-0410

iy

franciscobeltrao.pr.leg.br

Instagram: @camarabeltrao

image3.jpeg
CAMARA DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRAO

N . P Rua Tenenete Camargo, 2173 - Centro
0sso Comprom|SSAO e Francisco Beltrdo - PR
trabalhar por vocé!

@camarabeltrao

CNPJ: 78.686.557/0001-15 Telefone: (46) 2601-0410

iy

franciscobeltrao.pr.leg.br

Instagram: @camarabeltrao